16

[image: image21.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН
РЕШЕНИЕ
21.03.2019                                                                                                      № 43
п. Усть-Юган
Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не  допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.06.2016 № 46-оз «О регулировании отдельных вопросов в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.07.2013 № 35-нп «Об определении мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Ханты-Мансийском автономного округа – Югры», руководствуясь Уставом сельского поселения Усть-Юган, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить способ расчета расстояний от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, объектов военного назначения, а также мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности (далее - организации и (или) объекты) до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень организаций и (или) объектов, в границах прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.

3. Определить границы прилегающих территорий с приложением схем для каждой организации и (или) объекта, указанным в приложении № 2 к настоящему решению, согласно приложению № 3.
4. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и (или) объектам, указанным в приложении № 2 к настоящему решению, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением, прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты.

5. Установить, что границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, указанным в приложении № 2 к настоящему решению, определяются с учетом всех входов (выходов) на обособленную территорию, а при отсутствии обособленной территории - с учетом всех входов в здание (строение, сооружение), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, за исключением входов, которые не используются для входа постоянно (пожарный, запасной).

6. Назначить ответственными за определение границ территорий, прилегающих к организациям и (или) объектам,  указанным в приложении № 2 к настоящему решению, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган:

- заместителя Главы сельского поселения Усть-Юган;

- специалиста 1 категории по благоустройству и землепользованию Администрации сельского поселения Усть-Юган.

7. Установить, что запрет на розничную продажу алкогольной продукции не распространяется в отношении стационарных объектов торговли и общественного питания, располагающихся в границах прилегающих к организациям и (или) объектам, указанным в приложении № 2 к настоящему решению, территорий - до окончания сроков действия лицензий, выданных до даты вступления в силу настоящего решения, юридическим лицам, осуществляющим деятельность в таких стационарных объектах торговли и общественного питания.
8. Считать утратившим силу Решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 20.01.2014 № 40 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган».

9. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник.
10. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник».
11. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                           В.А. Мякишев
Приложение 1
к решению Совета

депутатов сельского

поселения Усть-Юган

от 21.03.2019  № 43
Способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов

до границ прилегающих к ним территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. Расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 2 к настоящему решению, до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 2 (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

2. Установить, что минимальное расстояние до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, составляет:

2.1. От детских, образовательных организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, объектов военного назначения, а также мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, в целях установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных объектах торговли - 40 метров.

2.2. От детских, образовательных организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, объектов военного назначения, а также мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, в целях установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных объектах общественного питания - 30 метров.

2.3. От медицинских организаций в целях установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных объектах торговли и общественного питания - 30 метров.

Приложение 2

к решению Совета

депутатов сельского

поселения Усть-Юган

от 21.03.2019  № 43

Перечень организаций и (или) объектов,

в границах прилегающей территорий которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование организаций
и (или) объектов
	Адрес местонахождения
организаций и (или) объектов

	Дошкольные образовательные учреждения

	1.
	НРМОБУ «Обь Юганская общеобразовательная школа»

Детский сад «Елочка»
	п. Юганская Обь,

ул. Тобольская, д. 23

	2.
	НРМОБУ «Усть-Юганская общеобразовательная школа»

Детский сад «Чебурашка»
	п. Усть-Юган, стр. 9

	Образовательные организации

	3.
	НРМОБУ «Обь Юганская общеобразовательная школа»
	п. Юганская Обь,

ул. Тобольская, д. 25

	4.
	НРМОБУ «Усть-Юганская общеобразовательная школа»
	п. Усть-Юган

ул. Квартал 2-1, д. 40

	Медицинские организации

	5.
	БУ ХМАО – Югры «Нефтеюганская районная больница»

Амбулатория
	п. Юганская Обь,

ул. Тобольская, д. 30

	6.
	БУ ХМАО – Югры «Нефтеюганская районная больница»

Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)
	п. Усть-Юган, д. 8

	Объекты спорта

	7.
	БУ Нефтеюганского района Физкультурно-спортивное объединение «Атлант»

Лыжная база
	п. Усть-Юган

ул. Квартал 2-4, стр. 1

	8.
	Открытый хоккейный корт
	п. Усть-Юган, стр. 5

	 Вокзал, остановки

	9.
	Открытое акционерное общество «Российские железные дороги»

ЖД Станция
Код станции (ESP) 797021
	п. Усть-Юган

	10.
	Остановочный павильон
	ст. Усть-Юган

Рядом с ДК «Галактика»

	11.
	Остановочный павильон
	ст. Усть-Юган

Рядом с ЖД станцией

	12.
	Остановочный павильон
	п. Усть-Юган

со стороны поселка

	13.
	Остановочный павильон
	п. Усть-Юган

со стороны железной дороги

	14.
	Остановочный павильон
	п. Юганская Обь

ул. Тобольская, д. 26

	15.
	Остановочный павильон
	п. Юганская Обь

ул. Тобольская, д. 1

	Места массового скопления граждан

	16.
	Филиал БУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганский
 районный комплексный центр социального
обслуживания населения»
Социальный центр
	п. Юганская Обь,

ул. Криворожская, д. 19

	17.
	Администрация сельского поселения Усть-Юган
	п. Усть-Юган, стр. 5

	Объекты культуры

	18.
	Бюджетное учреждение Нефтеюганского района «Обь-Юганская поселенческая библиотека»
	п. Юганская Обь,

ул. Тобольская, д. 25

	19.
	Бюджетное учреждение Нефтеюганского района «Усть-Юганская поселенческая библиотека»
	п. Усть-Юган,
ул. квартал 2-2, д.1

	20.
	Дом культуры «Гармония»
	п. Юганская Обь,

ул. Тобольская, стр. 9

	21.
	Дом Культуры «Галактика»
	п. Усть-Юган, д.3

	22.
	Приход храма в честь великомученика Георгия Победоносца
	п. Юганская Обь,

ул. Юганская, стр. 21

	23.
	Церковь Сергия Радонежского
	п. Усть-Юган, д.30

Приложение 3
к решению Совета

депутатов сельского

поселения Усть-Юган

от 21.03.2019  №  43
Схемы границ прилегающих территорий организаций и (или) объектов,
в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. Детский сад «Елочка» (п. Юганская Обь, ул. Тобольская, д. 23)
	[image: image22.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
[image: image23.jpg]

торговли
	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
[image: image24.jpg]

общественного питания

2. Детский сад «Чебурашка» (п. Усть-Юган, стр.9)

	[image: image1.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
торговли
	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
общественного питания

3. НРМОБУ «Обь Юганская общеобразовательная школа»

 (п. Юганская Обь, ул. Тобольская, д. 25)
	[image: image2.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
торговли
	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
общественного питания

4. НРМОБУ «Усть-Юганская общеобразовательная школа»

 (п. Усть-Юган, ул. Квартал 2-1, д. 40)
	[image: image3.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
торговли
	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
общественного питания

5. БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганская районная больница», Амбулатория

(п. Юганская Обь, ул. Тобольская, д. 30)
	[image: image4.jpg]

	Линия запрета продажи алкогольной продукции в стационарных объектах торговли и общественного питания

6. БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганская районная больница», ФАП

(п. Усть-Юган, д. 8)
	[image: image5.jpg]

	=
	Линия запрета продажи алкогольной продукции в стационарных объектах торговли и общественного питания

7. БУ Нефтеюганского района Физкультурно-спортивное объединение «Атлант»

Лыжная база (п. Усть-Юган, ул. Квартал 2-4, стр. 1)
	[image: image6.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
торговли
	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
общественного питания

8. Открытый хоккейный корт (п. Усть-Юган, стр. 5)
	[image: image7.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
торговли
	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
общественного питания

9. ОАО «РЖД», ЖД станция (п. Усть-Юган)
	[image: image8.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
торговли
	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
общественного питания

10. Остановочный павильон (ст. Усть-Юган, рядом с ДК «Галактика)

11. Остановочный павильон (ст. Усть-Юган, рядом с ЖД станцией)
	[image: image9.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
торговли
	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
общественного питания

12. Остановочный павильон (п. Усть-Юган, со стороны поселка)

13. Остановочный павильон (п. Усть-Юган, со стороны железной дороги)
	[image: image10.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
торговли

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
общественного питания

14. Остановочный павильон (п. Юганская Обь, ул. Тобольская, д.26)
	[image: image11.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
торговли

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
общественного питания

15. Остановочный павильон (п. Юганская Обь, ул. Тобольская, д.1)
	[image: image12.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
торговли
	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
общественного питания

16. Филиал БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганский районный комплексный центр социального обслуживания населения» (п. Юганская Обь, ул. Криворожская, д. 19)
	[image: image13.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
торговли
	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
общественного питания

17. Администрация сельского поселения Усть-Юган (п. Усть-Юган, стр. 5)
	[image: image14.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
торговли
	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
общественного питания

18. Бюджетное учреждение Нефтеюганского района «Обь-Юганская поселенческая библиотека» (п. Юганская Обь, ул. Тобольская, д. 25)
	[image: image15.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
торговли
	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
общественного питания

19. Бюджетное учреждение Нефтеюганского района «Усть-Юганская поселенческая библиотека» (п. Усть-Юган, ул. Квартал 2-2, д. 1)

	[image: image16.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
торговли
	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
общественного питания

20. Дом культуры «Гармония» (п. Юганская Обь, ул. Тобольская, стр. 9)
	[image: image17.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
торговли
	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
общественного питания

21. Дом культуры «Галактика» (п. Усть-Юган, д. 3)
	[image: image18.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
торговли
	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
общественного питания

22. Приход храма в честь великомученика Георгия Победоносца (п. Юганская Обь, ул. Юганская, стр. 21)
	[image: image19.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
торговли
	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
общественного питания

23. Церковь Сергия Радонежского (п. Усть-Юган, д. 30)
	[image: image20.jpg]

	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
торговли
	Линия запрета продажи
алкогольной продукции
в стационарных объектах
общественного питания